
Čím
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.778517N, 14.377801E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 618 ha

Počet obyvatel: 349 PSČ: 262 03

Adresa URL: www.cim-obec.cz

O obci
Obec Čím se nachází v údolí mezi lesnatými kopci, nedaleko hlavního města Prahy, ve vzdálenosti
přibližně 40 km od jejího centra, zhruba 5 km  jihozápadně od městečka Slapy.

Historie obce
Nejstarší písemný záznam o Čími se datuje rokem 1316. Původní název vesnice byl však Čámy.
Některé z místních usedlostí a statků patřily do karlštejnského panství, ves tedy byla rozdělena mezi
více majitelů.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec a obchod se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Díky své poloze a také vlivem čisté i malebné přírody a Slapské přehradě je zdejší lokalita
vyhledávána rekreanty.

Současnost obce
Současná vybavenost obce zahrnuje hostinec, obchod se smíšeným zbožím, sportoviště, dětské
hřiště a hasičské cvičiště. Pořádají se zde pravidelné hasičské soutěže a taneční zábavy,
na které jsou zvání jak místní, tak turisté.

Sportovní možnosti
Turisté mohou využít cyklostezky, koňské stezky, hřiště na nohejbal, fotbal i tenis a další.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 11429. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3010/cim/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:59:11


